

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/70396,Krakow-i-Wloszczowa-kontrole-legalnosci-pobytu-z-akonczone-zatrzymaniem-dwoch-cud.html>  
20.02.2026, 22:53

## Kraków i Włoszczowa: kontrole legalności pobytu zakończone zatrzymaniem dwóch cudzoziemców

---

Justyna Drożdż  
20.02.2026

---

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w Krakowie i Włoszczowej dwóch cudzoziemców przebywających w Polsce nielegalnie. W obu przypadkach wydano decyzje o zobowiązaniu do powrotu oraz orzeczono zakazy ponownego wjazdu do strefy Schengen.

W czwartek 19 lutego funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie prowadzili w centrum miasta kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP. W jej wyniku zatrzymany został 28-letni obywatel Kolumbii. Mężczyzna ostatni raz wjechał do strefy Schengen w lutym 2024 r. przez lotnicze przejście graniczne w Madrycie, a następnie przyleciał do Polski. W kwietniu złożył wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy, który został pozostawiony bez rozpoznania. We wrześniu ponowił wniosek, ale już po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu w ramach ruchu bezwizowego. W dniu kontroli, mężczyzna nie posiadał żadnego dokumentu, uprawniającego go do legalnego pobytu na terytorium RP.

Do podobnego zdarzenia doszło w województwie świętokrzyskim. Strażnicy graniczni z kieleckiej Placówki SG przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców w miejscowości Włoszczowa. W jej trakcie zatrzymany został 36-letni obywatel Uzbekistanu. Mężczyzna okazał do kontroli ważny paszport wydany przez władze Uzbekistanu oraz polską kartę pobytu, która została unieważniona w połowie grudnia ubiegłego roku. Nie przedstawił żadnego innego dokumentu uprawniającego go do przebywania na terytorium RP.

Komendant Placówki SG w Krakowie wydał w stosunku do obywatela Kolumbii, a Komendant Placówki SG w Kielcach wobec Uzbeka decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Obywatela Kolumbii objął dwuletni, a Uzbeka sześciomiesięczny zakaz wjazdu na terytorium RP oraz innych państw obszaru Schengen.



